EDITAL PPGSF/INISA/UFMS Nº 04, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.
Recredenciamento, descredenciamento e credenciamento de docentes.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO
SUL - UFMS, por meio do Instituto Integrado de Saúde - INISA, e de acordo
com o Edital de Seleção PPGSF/INISA/UFMS nº 01, de 5 de janeiro
de 2021, torna público a RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E
INDEFERIDAS PARA RECREDENCIAMENTO E CREDENCIAMENTO  junto
ao quadro de docentes do Programa de Pós-Graduação em Saúde da
Família - PPGSF/INISA/UFMS, conforme previsto na Resolução nº 165, de 03
de dezembro de 2019 e Resolução nº 226, de 04 de setembro de 2018 do
Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação da UFMS.

1. RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS
1.1. A relação dos candidatos INSCRITOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS para
RECREDENCIAMENTO encontra-se no ANEXO I.
1.2. A relação dos candidatos INSCRITOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS para
CREDENCIAMENTO encontra-se no ANEXO II.

Adriane Pires Batiston
Coordenadora do PPGSF/INISA/UFMS

ANEXO I
NOME RESULTADO

Adriane Pires Batiston DEFERIDO
Alcindo Antônio Ferla DEFERIDO
Alessandro Diogo De Carli DEFERIDO
Ana Tereza Gomes Guerrero DEFERIDO
André Barciela Veras    DEFERIDO
Cacilda Tezelli Junqueira Padovani DEFERIDO
Débora Dupas Gonçalves do Nascimento DEFERIDO
Elen Ferraz Teston DEFERIDO
Mara Lisiane de Moraes dos Santos DEFERIDO
Marli Marques DEFERIDO
Rafael Aiello Bomfim DEFERIDO
Renata Palópoli Pícoli DEFERIDO
Sandra Maria do Valle Leone de Oliveira DEFERIDO
Sonia Maria Oliveira de Andrade DEFERIDO

Edital CPOS/SFM/INISA 2366549         SEI 23104.035306/2020-76 / pg. 1

ANEXO II
NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

Arthur de Almeida Medeiros DEFERIDO
Bianca Cristina Ciccone
Giacon Arruda DEFERIDO
Camila Medeiros da Silva
Mazzeti DEFERIDO

Marisa Rufino Ferreira Luizari INDEFERIDO

Inscrição
encaminhada após
período estabelecido;
Não encaminhou
verso do documento
disposto no item 5.4
"f".

Nathan Aratani DEFERIDO
Osvaldinete Lopes de Oliveira
Silva DEFERIDO
Patrícia Moita Garcia
Kawakame DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por Adriane Pires
Batiston, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação,
em 18/01/2021, às 15:56, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2366549 e o código CRC
6BCC2762.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.035306/2020-76 SEI nº 2366549

Edital CPOS/SFM/INISA 2366549         SEI 23104.035306/2020-76 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPOS/SFM/INISA 2366549